all'interno della citata lettera dei Teatini ai Somaschi, la conoscenza della dottrina 

cattolica e del testo sacro rivestono un ruolo fondamentale e basilare all'interno di 

questa biblioteca. Numerosi sono i titoli che si rifanno a entrambi i testamenti sacri, al 

Catechismo Romano e ai relativi commentari, come gli scritti di Denis le Chartreaux, 

161 ERASMUS, ROTERDAMUS<1466-1536> 

 Adagia quaecumque ad hanc diem exierunt, Paulli Manutii studio, atque industria. Doctissimorum 

Theologorum consilio, atque ope, ab omnibus mendis vindicata, quae pium, et veritatis Catholicae 

studiosum lectorem poterant offendere: Sublatis etiam falsis interpretationibus, et non nulli, quae 

nihil ad propositam rem pertinebant, longis inanibusq. digressionibus. Quem laborem, a 

Sacrosanti Concilii Tridentini ... Gregorius XIII. Motu proprio ita comprobauit, vt omnes 

Adagiorum libros, vna excepta editione manutiana, prohibeat, atque condemnet. Cum plurimis, ac 

locupletissimis indicibus Graecis, et Latinis, quorum non nullinusquam antehac impressi fuerunt. 

 Florentiae: apud Iuntas, 1575. 

 CNCE 18245 

 Adagia quaecumque ad hanc diem exierunt, Pailli Manutii studio, atque industria, doctissimorum 

theologorum consilio, atque ope, ab omnibus mendis vindicata ... emendata F. Angelo Rocca 

eremita augustiniano S. theol. doctore qui exemplum Florentiae editum ab innumeris erroribus 

expurgavit.  

 Venetijs: apud Hieronymum Polum, 1578. 

 CNCE 18246 
162 Si tratta dell'opera: Index librorum prohibitorum cum regulis confectis per patres a Tridentina 

synodo delectos. Auctoritate Pii IIII primum editus. Postea vero a Sixto V auctus et nunc demum 

s.d.n. Clementis papae VIII iussu recognitus, & publicatus. Instructione adiecta, de exequendae 

prohibitionis, deq. sincere emendandi, et imprimendi libros ratione.  

 Venetiis: apud Nicolaum Morettum, 1596  

 CNCE 50159 
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meglio noto come il Cartusiano163. Accanto alle opere di base non vanno dimenticati gli 

innumerevoli sermonali e raccolte di prediche, letture indispensabili per l'attività 

pastorale cui erano chiamati i futuri chierici; si trovano sermoni per ogni occorrenza, dai 

Sermoni de' Morti164 dell'Olimpo alle prediche di Guglielo Pepin. È indubbio che tali 

opere siano spesso connotate da un accento controversistico, soprattutto se affiancate ad 

altri testi presenti nell'elenco quali l'Opuscolo de gratia et libero arbitrio165 o 

l'Enchiridion adversus Lutherum166. Non va dimenticato che lo scopo dell'Accademia